querendo, contestar a presente ação, sob pena de revelia quanto aos fatos 

alegados, devendo acompanhar o processo até o final; 

2) Que seja JULGADO PROCEDENTE o presente pedido, condenando as 

Requeridas ao PAGAMENTO DA DIFERENÇA DO SEGURO DPVAT A 

PARTE AUTORA DE ACORDO COM A TABELA DE SEGUROS, no valor 

de R$- 11.137,50 (Onze mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos), 

conforme previsto pela Lei nº 6.194/74, corrigidos pelo IGP-M desde a data do 

pagamento administrativo e juros de 1% ao mês desde a citação; 

3)  A condenação da Requerida em custas e honorários advocatícios em 20% (vinte

[...]

Outrossim, protesta pela juntada de documentos em anexo e a produção de 

todos os meios de prova em Direito permitidas e que Vossa Excelência entender por 

necessários e complementares, tais como testemunhais, documentais e periciais. 

Dá-se a causa o valor de R$- 11.137,50 (Onze mil cento e trinta e sete reais e 

cinquenta centavos), para fins de alçada e efeitos fiscais;  

Nestes termos, 

Pede e Espera Deferimento 

Puxinanã-PB, 29 de novembro de 2019. 

MICHELEN HÉLIA ARAÚJO LIMA 

OAB/PB nº 17.022 

AO JUÍZO DE DIREITO DA ____° VARA CIVEL DE CAMPINA GRANDE-